
 
            Universidade de Cruz Alta 
 
 

Rod. Municipal Jacob Della Méa, km 5,6 – Parada Benito – Cruz Alta, RS – CEP: 98.020-290 
Fone: (0XX) 55 3321 1500 - www.unicruz.edu.br 

 

 
UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA 

GABINETE DA REITORA 
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 01/2015, de 16 de outubro de 2015. 
 

A Reitora, Professora Doutora Patrícia Dall’Agnol 
Bianchi, no uso de suas atribuições, 

 
CONSIDERANDO: 

 
As comemorações alusivas ao 27º aniversário da Universidade de Cruz Alta e ao 10º 

ano da nomeação da administração judicial, 
 

DETERMINA: 
 
Art. 1º.  Não haverá expediente pedagógico e administrativo no dia 23 de outubro de 2015. 
 
Art. 2º. As atividades serão realizadas no Clube Internacional, sito na Rua General Câmara, 
nº 798, Centro, Cruz Alta, RS, com início às 14h15min e com término após o jantar de 
comemoração. 
 
Art. 3º. As atividades para os professores e para o corpo técnico-administrativo possuem 
caráter convocatório, e eventuais ausências devem ser previamente justificadas e 
encaminhadas, de ofício, diretamente ao Gabinete da Reitora.  
 
Art. 4º. Será disponibilizado transporte coletivo nas linhas regulares da Instituição, que 
funcionarão dos pontos de origem até o local do evento. 
 
Art. 5º. Informações adicionais poderão ser obtidas junto a Pró-Reitoria de Administração, 
através do ramal 2564 ou pelo telefone (0XX) 55 3321 1564. 
 
Art. 6º. A presente Ordem de Serviço passa a vigorar a partir da data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete da Reitora da Universidade de Cruz 
Alta, aos dezesseis dias do mês de outubro do 
ano de dois mil e quinze. 

 
 
 

Profª Drª Patrícia Dall’Agnol Bianchi 
Reitora 

Registre-se e Publique-se. 
Cruz Alta, 16 de outubro de 2015. 
===================== 
 
Sadi Herrmann 
Secretário-Geral. 


